•

orges da Silva Juni r`

cretário do CMDCA.

Pontal do Paraná, 24 de setembro de 2019.

Ata n° 312- Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de 2019, (dois mil e dezenove)
às 14:00 hs, em segunda chamada nas dependências da Prefeitura Municipal de Pontal
do Paraná - Praia de Leste, estiveram presentes os senhores conselheiros, e demais
membros participantes, cuja lista de presença segue em documento próprio anexado a
esta ata. A Presidente do CMDCA, Sra Iva Maria Ronahak lindner, abriu a reunião
cumprimentando a todos dando início a sessão apresentando pauta única: Prestação
de contas das receitas vinculadas, arrecadadas no bimestre julho agosto referente ao
4° bimestre de 2019. Após análise dos números o colegiado fez aprovação de contas.
Em seguida fizemos algumas reflexões acerca da eleição dos novos membros do
Conselho Tutelar. Sem mais nada a tratar a Presidente do CMDCA deu a reunião por
encerrada. Esta ata vai por mim, redigida e assinada,

LISTA DE PRESENÇA 1 1 24/09/2019 1

I CMDCA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Nº  NOME ENTIDADE A5,SINATURA ._
01   C-c-- c_D-0"0-R(1-ts `:_,,,2_.,,,, .i--12_ Ch Tb c A. ? S,,--)Açs  --;„--,-",,u,'-e-s,...-,,,7-

o 5 ,'--r-ri~ -cie l'/. Á- f kk..) )-' _ cb flilc.  ' bek 9 CaOki) •

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE PONTAL DO PARANÁ COODcA

ladro 31eniiipd tieitrà (duo kAkákait

RESOLUÇÃO CMDCA N° 014/2019

Súmula: "Aprova a divulgação da

classificação por número de votos da eleição

unificada do Conselho Tutelar".

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pontal do

Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.069, de 13 de julho de 1990

e Lei Municipal n° 1872/2018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprova seguindo o edital divulgar a classificação por número de votos da

eleição unificada do Conselho Tutelar:
1° ELIANE MARIA DE JESUS 247 votos;

2° FERNANDA AP. ORSIOLI BRANDÃO 226 votos;

3° SALDER BERGAMO 198 votos;

4° DAVID TISSOT DIAS 186 votos;

5° SILMARA CIRINO FRANCO 176 votos;

6° DENISE PAINKIW TIEPPO 166 votos;

7° ALINE THAISE MUSSILINI RIBEIRO 161 votos;

8° ROSELI WEIGERT 160 votos;

9° CARLOS ROBERTO DA SILVA 114 votos;

10° GILBERTO BELARMINO 109 votos;

11° ROSEMERI SANTOS BAUMEL 87 votos;

12° LEONARDO FONSECA ROCHA 83 votos;

13° LETÍCIA FERREIRA DOS SANTOS 58 votos;

14° ROSENILDA SWIATOSKI SOARES 55 votos;

15° JOEL JOAQUIM DE CASTRO 49 votos;

16° CRISTINA MACHADO DOS SANTOS LESINIAKOSWSKI 41 votos;

17° DENISE DE MOURA FAUSTO SOARES 35 votos;

18° MARIA NEVOLANDA CARDOSO OLIVEIRA 29 votos;

19° MÁRCIA REGINA AZEVEDO ALVES DOS SANTOS 25 votos;

20° MARIA APARECIDA DE ALMEIDA EUGÊNIO 15 votos;

21° AMANDA GOUVEIA TAVARES DA COSTA 02 votos;

Pontal do Paraná, 07 de outubro de 2019.

ér • o orges da Si a
Secretário do CMDCA,